
 

 

 О П Р Е Д Е Л Е Н И Е 
№ 7606 

 
 
 

 
 

гр. София,  03.10.2022 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 23 състав, 

в закрито заседание на 03.10.2022 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Антоанета Аргирова  

  

 
 
  

  

 като разгледа дело номер 4783 по описа за 2022 година докладвано от 
съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 

 Производството е по реда на чл. 248, ал. 1 ГПК във вр. с чл. 144 от АПК.  

Образувано е по молба на адв. И.-А. Ч. Н., действащ като процесуален представител 

на жалбоподателя В. И. М., с искане за изменение на Решение №4519/04.07.2022 г., в 

частта за разноските, като спрямо присъденото възнаграждение се начисли и ДДС.   

В срока по чл. 248, ал. 2 от ГПК, ответникът не депозира становище по 

основателността на искането. 

Съдът, като обсъди доводите на страните и доказателствата по делото, прие следното. 

Искането е допустимо, а разгледано по същество-основателно, по следните 

съображения: 

Съгласно § 2а от Наредба № 1 от 9.07.2004 г. за минималните размери на адвокатските 

възнаграждения, за нерегистрираните по Закона за данъка върху добавената стойност 

адвокати размерът на възнагражденията по тази наредба е без включен в тях данък 

върху добавената стойност, а за регистрираните дължимият данък върху добавената 

стойност се начислява върху възнагражденията по тази наредба и се счита за 

неразделна част от дължимото от клиента адвокатско възнаграждение, като се дължи 

съобразно разпоредбите на Закона за данъка върху добавената стойност.  

Пред АССГ са представени своевременно доказателства, че пълномощникът-адвокат 

Н. е регистриран по ЗДДС-в о.с.з. на 27.06.22 година, заедно със списъка за разноски, 

а именно V.-потвърждение на номер по ДДС . 

 

 Мотивиран така, АССГ, ІІ о., 23-ти състав 

  

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ИЗМЕНЯ Решение №4519/04.07.2022 г., постановено по адм.дело №4783/22 година по 

описа на Административен съд София-град, в частта му за разноските, като: 



ОСЪЖДА Регионалната здравна инспекция-К. да заплати на адвокат И.-А. Ч. Н.-САК, 

БУЛСТАТ[ЕИК], сумата в размер на 100 /сто/ лева, представляваща начислен данък 

върху добавената стойност върху вече присъденото с решението възнаграждение от 

500 /петстотин/ лева за осъщественото процесуално представителство по чл.38, ал.1, 

т.3 от Закона за адвокатурата. 

 

 Определението е окончателно и не подлежи на обжалване /чл.248, ал.3 ГПК, 

вр.чл.40, ал.3 ЗДОИ/. 

 Определението да се съобщи на страните чрез изпращане на преписи от него. 

                                                        СЪДИЯ:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
 
 


